
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 본예산 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 54,772,619 71,569,615 △16,796,996

200 세외수입 54,772,619 71,569,615 △16,796,996

210 경상적세외수입 40,224,254 37,950,766 2,273,488

211 재산임대수입 1,551,439 1,464,020 87,419

211-02 공유재산임대료 1,551,439 1,464,020 87,419

[ 일반회계 ] 1,551,439 1,464,020 87,419

< 회계과 > 118,499 108,999 9,500

○도유재산 임대료 17,500

○시유재산 임대료 87,000

○순천시금고 임대료 13,999

< 자원순환과 > 4,142 1,431 2,711

○시유재산(토지)임대료(미래에너지) 4,142

< 도시재생과 > 727 0 727

○청수정 마을카페 사용료 부과 727

< 관광진흥과 > 9,000 0 9,000

○드라마촬영장 체험프로그램 운영자 임대료 9,000

< 시민소통과 > 6,900 5,962 938

○전남유통형 마을기업 공동판매장 임대료 6,900

< 사회복지과 > 13,417 11,770 1,647

○ 공유재산 임대료 13,417

< 노인장애인과 > 300 620 △320

○노인복지관자동판매기대부료 300

< 도시과 > 500 4,000 △3,500

○공유재산 임대료 500

< 건설과 > 3,693 2,188 1,505

○시군구 재산임대료 3,502

○시도유 재산사용료 191

< 건축과 > 154 0 154

○공유재산 임대료 수입 154

< 도로과 > 20,000 16,000 4,000

○ 공유재산임대료 20,000

< 교통과 > 7,040 6,900 140

○자동차등록번호판 교부대행업소부지 임대료

7,040

35,000,000원 * 50/100

87,000,000원 * 1회

13,999,000원 * 1회

4,142,000원*1식

727,730원*1회

9,000,000원*1회

6,900,000원*1식

13,417,000원*1회

300,000원*1대*1회

500,000원*1식

194,560원*18건

47,890원*4건

154,000원*1건

400,000원*50건

565,500원*249㎡*50/1,000



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 농업정책과 > 336,365 266,620 69,745

○도매시장, 로컬푸드, 남도농특산품관 시설물 임대료 336,365

< 친환경농축산과 > 2,050 1,990 60

○시유상전 대부료 2,050

< 산림소득과 > 20,000 22,000 △2,000

○공유임야임대료 20,000

― 시유임야임대료 11,400

― 도유임야임대료 8,600

< 농촌지원과 > 800 800 0

○농어촌 한옥마을 임대료 800

< 평생학습과 > 27,000 24,450 2,550

○문화건강센터 카페테리아 임대료 26,550

○문화건강센터 365자동화코너 임대료 450

< 스포츠산업과 > 5,586 0 5,586

○팔마야구장 태양광 발전소 부지 임대

5,586

< 국가정원운영과 > 612,626 623,690 △11,064

○동아시아람사르 지역센터 사무실 임대료 13,891

○낭트생나르제미술대학 9,211

○프렌즈 의상체험장 385

○순천만국가정원 시설사용 임대료 589,139

― 식음영업시설(11개소) 529,976

― 자판기(8개소) 29,513

― 기념품점(2개소) 29,000

― 기타(4개소) 650

< 순천만보전과 > 18,000 17,500 500

○순천만습지 쉼터 임대료 16,000

○순천만보전과 소관 공유재산 임대료 2,000

< 정원산업과 > 27,000 0 27,000

○정원지원센터 가든샵,정원디자인샵 재산 임대수입

27,000

< 공원녹지사업소 > 2,500 0 2,500

○강남정 임대료 2,500

< 낙안읍성 > 41,000 75,000 △34,000

2,050,000원*1회

100,000원*114ha

100,000원*86ha

800,000원*1회

26,550,000원*1회

450,000원*1회

2,128㎡*105,000원*0.05*감면0.5

13,891,000원*1식

9,211,000원*1식

385,000원*1식

529,976,000원*1식

29,513,000원*1식

29,000,000원*1식

650,000원*1식

16,000,000원*1회

2,000,000원*1회

27,000,000원*1회

2,500,000원*1식



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○낙안읍성 공유재산(난전) 임대료 36,000

○낙안읍성 공유재산 사용료 5,000

< 문화예술회관 > 2,140 2,100 40

○문화예술회관 임대수입

2,140

< 체육시설관리소 > 272,000 272,000 0

○체육시설사무실임대료 19,000

○체육시설 식당임대료 5,000

○체육시설 자동판매기 임대료 3,000

○팔마골프연습장 임대료 245,000

18,000,000원*2개소

312,500원*16명

순천예총 사무실 임대수입 53,500원*40평방미터

19,000,000원*1회

5,000,000원*1회

3,000,000원*1회

245,000,000원*1회

212 사용료수입 23,579,264 23,309,149 270,115

212-01 도로사용료 670,000 672,797 △2,797

[ 일반회계 ] 670,000 672,797 △2,797

< 허가민원과 > 10,000 12,797 △2,797

○허가민원과 일시도로점용료 10,000

< 도로과 > 660,000 660,000 0

○ 정기분 620,000

○ 수시분 40,000

150원*66,667㎡

310,000원*2,000건

20,000원*2,000건

212-02 하천사용료 1,347 1,347 0

[ 일반회계 ] 1,347 1,347 0

< 건설과 > 1,347 1,347 0

○소하천 사용료 1,347269,400원*5건

212-05 시장사용료 644,495 736,590 △92,095

[ 일반회계 ] 644,495 736,590 △92,095

< 경제진흥과 > 134,495 226,590 △92,095

○전통시장 연간 사용료 121,295

○5일 시장사용료 13,200

< 농업정책과 > 510,000 510,000 0

○도매시장 사용료 510,000

121,295,000원*1식

1,100,000원*12월

42,500,000원*12개월

212-07 입장료수입 15,811,707 15,848,847 △37,140

[ 일반회계 ] 15,811,707 15,848,847 △37,140

< 관광진흥과 > 1,000,000 1,000,000 0

○드라마촬영장 입장료 수입 1,000,000

< 문화예술과 > 6,000 12,000 △6,000

2,000원*500,000명



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○뿌리깊은 나무박물관 입장료 수입 6,000

< 국가정원운영과 > 8,120,907 8,120,907 0

○순천만국가정원 입장료 8,120,907

― 일일입장권 7,800,907

― 1년 회원권 320,000

< 순천만보전과 > 5,140,800 5,140,800 0

○순천만습지 입장료 5,140,800

< 낙안읍성 > 1,470,000 1,500,000 △30,000

○낙안읍성 관람료 1,470,000

― 개인 910,000

― 단체 560,000

< 문화예술회관 > 74,000 75,140 △1,140

○문화예술회관 기획공연 입장수입 30,800

― 기획공연 18,400

― 뮤지컬 12,400

○시립예술단 정기연주회 입장료 수입

41,400

○문화예술회관 회원제 운영수입 1,800

― 일반회원 440

― 학생회원 100

― 부부회원 210

― 가족회원 300

― 단체회원 750

500,000원*12월

21,372,350원*365일

10,000원*32,000명

6,000원*71,400명*12월

2,600원*350,000명

2,000원*280,000명

11,500,000원*4회*40/100

15,500,000원*2회*40/100

2,300,000원*3개단체*6회

20,000원*22명

10,000원*10명

35,000원*6명

50,000원*6명

15,000원*50명

212-08 기타사용료 6,451,715 6,049,568 402,147

[ 일반회계 ] 6,451,715 6,049,568 402,147

< 회계과 > 65,400 74,820 △9,420

○민원인주차장 사용료 63,000

○승주다목적회관 사용료 2,400

< 환경보호과 > 8,601 7,200 1,401

○상사종합체육관 사용료수입 8,601

< 경제진흥과 > 95,218 0 95,218

○씨내몰 연간 사용료 92,095

○청춘창고 사용료 3,123

― 7개소 911

5,250,000원 * 12월

200,000원 * 12월

59,730원*12회*12월

92,095,000원*1식

130,180원*7개소



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

― 14개소 2,212

< 관광진흥과 > 732,600 750,000 △17,400

○드라마촬영장 주차장 사용료 수입 30,000

○영화, 드라마세트장 사용료 수입 9,000

○전통야생차체험관 다례체험 수입 42,000

○전통야생차체험관 한옥체험료 수입 38,000

○전통야생차체험관 다식체험료 수입 6,500

○전통야생차체험관 시설사용료 수입 2,000

○전통야생차체험관 녹차판매 수수료 수입 3,600

○순천만에코촌유스호스텔 숙박이용료 수입

475,000

○순천만에코촌유스호스텔 식당이용료 수입 126,500

< 사회복지과 > 1,044,770 931,720 113,050

○공원묘지 사용료(관내) 61,800

○공원묘지 사용료(관외) 16,000

○공원묘지 사용료(수급자,유공자) 2,220

○공원묘지 사용료(연장) 108,150

○공원묘지 자연장 사용료(관내) 56,000

○공원묘지 자연장 사용료(관외) 21,000

○화장장 사용료(15세이상 관내) 69,600

○화장장 사용료(15세이상 관외) 445,500

○화장장 사용료(관내 개장유골) 16,000

○화장장 사용료(관외 개장유골) 50,500

○봉안당 사용료(관내) 108,000

○봉안당 사용료(관외) 90,000

< 노인장애인과 > 14,000 0 14,000

○별량, 해룡공중목욕장 이용료 수입금 14,000

< 여성가족과 > 12,000 0 12,000

○육아종합지원센터 장난감도서관 연회비 12,000

< 건설과 > 112,536 112,536 0

○국유재산 사용료(건교부 소관) 67,727

○국유재산 사용료(농축산부 소관) 44,809

< 도로과 > 60,000 60,000 0

○ 공영자전거 이용료 60,000

158,070원*14개소

500원*60,000대

1,500,000원*6회

3,000원*14,000명

100,000원*380식

5,000원*1,300명

200,000원*10회

25,000원*144통

25,000원*19,000명

5,500원*23,000원

1,030,000원*60건

1,600,000원*10건

222,000원*10건

515,000원*210건

400,000원*140건

700,000원*30건

58,000원*1,200기

405,000원*1,100기

32,000원*500기

202,000원*250기

180,000원*600기

600,000원*150기

7,000,000원*2개소

12,000,000원*1식

288,200원*235건

229,790원*195건



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

― 년회원 6,000

― 월회원 5,400

― 주회원 600

― 일일권 48,000

< 농업정책과 > 22,760 0 22,760

○도시농업 공영텃밭 임대료, 농산물 가공장비 사용료

22,760

< 산림소득과 > 330,000 360,000 △30,000

○선암사 주차장 사용료 100,000

○국민여가캠핑장 숙박사용료 40,000

○자연휴양림 숙박동 사용료 190,000

< 평생학습과 > 362,000 21,300 340,700

○문화건강센터 시민대학 프로그램 수강료

199,680

○여성문화교실 프로그램 수강료 144,000

○청소년수련관 문화프로그램 수강료 2,000

○청소년수련관 시설사용료 7,200

○청소년수련관 대관료 1,920

○문화건강센터 주차장 7,200

< 도서관운영과 > 75,000 178,200 △103,200

○도서관 프로그램 수강료 33,000

○그림책도서관 체험료 27,000

○도서관 시설 사용료(대관료) 15,000

― 강의실 대관료 10,000

― 강당 대관료 5,000

< 국가정원운영과 > 1,304,647 1,302,055 2,592

○순천만국가정원 전기관람차 이용료 1,275,747

○순천만국가정원 시설사용료 22,300

― 회의장, 공연장 등 22,300

○시민정원사 수강료 3,600

○누구나정원사 수강료 3,000

< 순천만보전과 > 944,640 1,026,440 △81,800

○생태체험선 이용료 341,640

○순천만습지 주차장 사용료 600,000

20,000원*300명

3,000원*1,800명

2,000원*300명

1,000원*48,000명

22,760,000원

279,330원*358일

20,000원*2,000실

50,000원*3,800실

40,000원*2,496명*2기

40,000원*1,800명*2기

40,000원*25명*2기

10,000원*60명*12개월

96,000원*20회

600,000원*12개월

10,000원*33강*100명

2,000원*300명*45주

50,000원*10개소*20회

100,000원*2개소*25회

2,500원*510,299명

100,000원*223회

120,000원*30명

30,000원*100명

3,000원*26명*365일*6회*2척

3,000원*200,000대



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○공유수면점사용료 3,000

< 정원산업과 > 4,000 0 4,000

○정원지원센터 대관료 수입 1,000

○정원지원센터 수강료 3,000

< 공원녹지사업소 > 5,000 7,000 △2,000

○시설녹지점용료 5,000

< 낙안읍성 > 13,000 3,000 10,000

○낙안읍성 전통혼례식 사용료 3,000

○낙안읍성 시설사용료 10,000

< 문화예술회관 > 120,000 120,000 0

○문화예술회관 사용료 수입 120,000

― 공연장 96,000

― 전시실 24,000

< 체육시설관리소 > 1,125,543 1,095,297 30,246

○팔마운동장 사용료 3,383

― 평일 체육행사 324

― 토.공휴일 체육행사 2,160

― 평일 일반행사 149

― 토.공휴일 일반행사 750

○팔마보조경기장사용료 37,980

― 평일 체육행사 12,900

― 토.공휴일 체육행사 24,000

― 평일 일반행사 660

― 토.공휴일 일반행사 420

○상사 인조잔디 축구장 사용료 39,270

― 평일 체육행사 10,440

― 토.공휴일 체육행사 28,000

― 평일 일반행사 550

― 토.공휴일 일반행사 280

○상사풋살경기장 사용료 11,200

― 평일 체육행사 1,200

― 토.공휴일 체육행사 10,000

○조곡 경기장 사용료 19,500

― 평일 체육행사 3,000

3,000,000원*1회

1,000,000원*1식

3,000,000원*1식

250,000원*20건

300,000원*10회

1,000,000원*10회

8,000,000원*12개월

2,000,000원*12개월

81,000원*4회

108,000원*20회

149,000원*1회

187,500원*4회

60,000원*215회

80,000원*300회

110,000원*6회

140,000원*3회

60,000원*174회

80,000원*350회

110,000원*5회

140,000원*2회

30,000원*40회

50,000원*200회

60,000원*50회



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

― 토.공휴일체육행사 16,000

― 평일 일반행사 220

― 토.공휴일 일반행사 280

○팔마체육관 사용료 42,800

― 평일 체육행사 5,000

― 토.공휴일 체육행사 4,800

― 평일 일반행사 8,400

― 토,공휴일 일반행사 21,000

― 팔마체육관 배드민턴 월권 3,600

○교육장 대관 2,000

○국가정원스포츠센터 사용료 55,000

― 경기장(A) 평일 체육행사 5,000

― 경기장(A) 토,공휴일 체육행사 16,000

― 경기장(B) 평일 체육행사 5,000

― 경기장(B) 토,공휴일 체육행사 16,000

― 풋살장 평일 체육행사 3,000

― 풋살장 토,공휴일 체육행사 10,000

○프로그램 운영(올림픽기념관) 422,520

― 수영강습(월권) 236,400

ㆍ수영+에어로빅 19,200

ㆍ성인 177,600

ㆍ학생 3,600

ㆍ어린이 36,000

― 자유수영(월권) 54,360

ㆍ성인 45,360

ㆍ경로 9,000

― 에어로빅 강습 (월권) 19,440

― 수영 (일권) 57,600

ㆍ성인 18,000

ㆍ학생 3,600

ㆍ어린이 18,000

ㆍ경로 18,000

― 배드민턴(일일사용료) 45,000

― 배드민턴 교실운영 9,720

80,000원*200회

110,000원*2회

140,000원*2회

50,000원*100회

80,000원*60회

140,000원*60회

210,000원*100회

300,000원*12월

20,000원*100회

50,000원*100회

80,000원*200회

50,000원*100회

80,000원*200회

30,000원*100회

50,000원*200회

80,000원*20명*12월

74,000원*200명*12월

60,000원*5명*12월

50,000원*60명*12월

54,000원*70명*12월

15,000원*50명*12월

54,000원*30명*12월

3,000원*500명*12월

2,000원*150명*12월

1,500원*1,000명*12월

1,500원*1,000명*12월

1,500원*2,500명*12월

45,000원*18명*12월



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○프로그램 운영(문화건강센터 수영장) 491,890

― 수영강습(월권) 199,440

ㆍ성인 159,840

ㆍ학생 21,600

ㆍ어린이 18,000

― 자유수영 216,130

ㆍ성인(월권) 97,200

ㆍ경로(월권) 18,000

ㆍ성인(일권) 77,830

ㆍ학생(일권) 2,400

ㆍ어린이(일권) 18,000

ㆍ경로(일권) 2,700

― 아쿠아로빅 55,440

ㆍ강습(월권) 55,440

― 체력단련실운영 20,880

ㆍ자유이용(월권) 18,000

ㆍ성인(일권) 2,880

74,000원*180명*12월

60,000원*30명*12월

50,000원*30명*12월

54,000원*150명*12월

15,000원*100명*12월

77,830,000원*1식

2,000원*100명*12월

1,500원*1,000명*12월

1,500원*150명*12월

66,000원*70명*12월

30,000원*50명*12월

2,000원*120명*12월

213 수수료수입 6,914,061 6,237,386 676,675

213-01 증지수입 1,116,053 1,191,057 △75,004

[ 일반회계 ] 1,116,053 1,191,057 △75,004

< 세무과 > 1,603 1,507 96

○지방세 관련 증명 1,603

< 허가민원과 > 783,750 767,850 15,900

○건축허가(세움터) 수수료 27,000

○허가민원과 제증명발급(인감증명,등초본 등)

60,000

○무인민원발급기 수입 16,800

○1회민원창구 접수민원 수수료 167,700

○주민등록증 분실신고 접수(읍면동) 4,250

○인감증명발급수수료(읍면동) 123,000

○주민등록 등초본 발급(읍면동) 160,000

○가족관계등록부 발급(읍면동) 190,000

○농지원부 등 기타제증명(읍면동) 35,000

< 토지정보과 > 25,000 26,000 △1,000

800원*167건*12월

30,000원*900건

5,000,000원*12월

1,400,000원*12월

13,000원*12,900건

5,000원*850건

600원*205,000통

400원*400,000통

1,000원*190,000통

1,000원*35,000통



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○토지정보과 인증기수입 25,000

― 토지정보과 제증명발급 수입 16,902

― 토지이동정리 수수료 4,320

― 건물번호판 교부 수수료 3,778

< 도시과 > 3,000 3,000 0

○토지이용계획확인서발급 3,000

< 교통과 > 300,000 390,000 △90,000

○자동차 및 건설기계 등록증, 등록원부 발급, 변경, 설정

300,000

< 보건위생과 > 2,700 2,700 0

○의료기관개설 및 변경신고 등 1,600

○의료기기 및 약국개설 변경신고 등 1,100

1,408,500원*12개월

1,200원*300필지*12개월

6,700원*47건*12개월

1,000원*3,000건

25,000원*50명*20일*12개월

40,000원*40건

10,000원*110건

213-02 쓰레기처리봉투판매수입 3,112,920 2,603,200 509,720

[ 일반회계 ] 3,112,920 2,603,200 509,720

< 자원순환과 > 3,112,920 2,603,200 509,720

○쓰레기종량제봉투 판매수입 3,112,920

― 5ℓ 14,400

― 10ℓ 393,600

― 20ℓ 1,200,000

― 50ℓ 579,000

― 100ℓ 925,920

100원*12,000매*12월

200원*164,000매*12월

400원*250,000매*12월

965원*50,000매*12월

1,929원*40,000매*12월

213-04 기타수수료 2,685,088 2,242,729 442,359

[ 일반회계 ] 2,685,088 2,242,729 442,359

< 환경보호과 > 12,000 2,400 9,600

○야생동물구조센터 천연기념물 동물 치료비

12,000

< 자원순환과 > 1,892,888 1,696,040 196,848

○음식물류폐기물 납부필증(칩)판매수입 1,132,488

― 3ℓ 7,200

― 6ℓ 57,000

― 10ℓ 96,000

― 20ℓ 115,200

― 60ℓ 27,648

― 120ℓ 829,440

3,000,000원*4분기

100원*6,000매*12월

190원*25,000매*12월

320원*25,000매*12월

640원*15,000매*12월

1,920원*1,200매*12월

3,840원*18,000매*12월



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○공동주택 음식물류폐기물 종량제 수수료

288,000

○다량폐기물 처리 수수료 104,400

○대형생활폐기물 처리 360,000

― 자원순환과 120,000

― 읍면동 240,000

○미래에너지 가스판매 수수료 8,000

< 허가민원과 > 655,200 417,600 237,600

○대체산림자원조성비 100,000

○정보공개수수료 1,200

○여권사무대행수수료 180,000

○전자민원발급수수료 24,000

○농지보전부담금 수수료 350,000

< 건강증진과 > 122,000 121,889 111

○보건소 건강진단서 결과서 수입 34,611

○보건소 운전면허신체검사 수수료 6,750

○보건소 운전면허적성검사 수수료 15,750

○보건소 간기능 검사 수수료 1,077

○보건소 고지혈증검사 수수료 1,468

○보건소 건강진단서(1) 41,008

○보건소 건강진단서(2) 16,367

○보건소 A형간염항체검사 수수료 4,969

< 도서관운영과 > 3,000 4,800 △1,800

○회원증 재발급 수수료 3,000

30,000세대*800원*12월

2,900,000원*3회*12월

6,000원*20,000개

6,000원*40,000개

2,000,000원*4회

1,000,000,000원*10/100

100,000원*12월

15,000,000원*12월

2,000,000원*12월

4,375,000,000원*8/100

1,500원*23,074명

4,500원*1,500명

4,500원*3,500명

3,590원*300명

18,350원*80명

18,640원*2,200명

12,590원*1,300명

31,060원*160명

2,000원*1,500매

214 사업수입 2,057,576 1,291,014 766,562

214-01 사업장생산수입 982,956 131,004 851,952

[ 일반회계 ] 982,956 131,004 851,952

< 경제진흥과 > 714,456 0 714,456

○순천만ECO발전소 사업수입 390,914

― 태양광 SMP 52,012

― 태양광 REC 59,677

― 에너지 저장장치 REC 279,225

○순천만ECO발전소 2호 사업수입 36,562

― 소수력 SMP 17,812

95원*600KW*2.5시간*365일

100원*600KW*2.5시간*365일*1.09

100원*1,800KWh*365일*5.0*0.85

95원*50KW*15시간*250일



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

― 소수력 REC 18,750

○팔마ECO 발전소 사업수입 286,980

― 태양광 SMP 43,343

― 태양광 REC 49,731

― 에너지 저장장치 REC 193,906

< 산림소득과 > 10,000 10,000 0

○숲가꾸기산물 매각대금 10,000

< 미래농업과 > 244,100 107,000 137,100

○과수분양대금 3,600

○과실생산물 판매 및 체험 3,000

○유용미생물판매수입 237,500

< 정원산업과 > 14,400 0 14,400

○태양광에너지 전기 생산분 14,400

100원*50KW*15시간*250일

95원*500KW*2.5시간*365일

100원*500KW*2.5시간*365일*1.09

100원*1,250KWh*365일*5.0*0.85

5,000,000원*2회

50,000원*72주

20,000원*150명

5,000원*47,500개

1,200,000원*12개월

214-08 의료사업수입 800,000 892,050 △92,050

[ 일반회계 ] 800,000 892,050 △92,050

< 건강증진과 > 800,000 892,050 △92,050

○보건지소 환자진료비 108,000

○보건진료소 환자진료비 396,000

○보건소 독감예방접종비 150,000

○보건소 환자진료비 132,000

○보건소 B형간염 예방접종비 14,000

1,000,000원*9개소*12개월

1,500,000원*22개소*12개월

7,500원*20,000명

11,000,000원*12월

4,000원*3,500명

214-09 기타사업수입 274,620 267,960 6,660

[ 일반회계 ] 274,620 267,960 6,660

< 농촌지원과 > 79,500 79,500 0

○농기계 임대료 78,000

○농기계 순회수리 부품판매 1,500

< 문화예술과 > 720 660 60

○박물관 기념품 판매 수입 720

< 도서관운영과 > 9,000 12,000 △3,000

○카페테리아 음료 판매 9,000

< 순천만보전과 > 185,400 175,800 9,600

○낭트쉼터 판매수입 90,000

○공예특산품관 위탁판매수입 93,600

○흑두루미우체통수입 1,800

30,000원*2,600대

2,000원*750대

60,000원*12월

2,000원*375잔*12월

7,500,000원*12월

7,800,000원*12월

150,000원*12월



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 215 징수교부금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

215 징수교부금수입 2,643,680 2,544,250 99,430

215-01 징수교부금수입 2,643,680 2,544,250 99,430

[ 일반회계 ] 2,643,680 2,544,250 99,430

< 세무과 > 2,332,200 2,202,000 130,200

○도세징수액 2,332,200

< 환경보호과 > 249,480 267,750 △18,270

○환경개선부담금 징수교부금 249,480

< 토지정보과 > 14,000 14,000 0

○개발부담금 징수 교부금 14,000

< 건설과 > 30,000 42,500 △12,500

○하천사용료 징수교부금 30,000

< 도로과 > 18,000 18,000 0

○도로사용료 징수교부금 18,000

77,740,000,000원*3/100

5,040,000,000원*9/100*55%

200,000,000원*7%

60,000,000원*50/100

90,000,000원*0.2

216 이자수입 3,478,234 3,104,947 373,287

216-01 공공예금이자수입 3,429,930 3,073,800 356,130

[ 일반회계 ] 3,429,930 3,073,800 356,130

< 회계과 > 3,429,300 0 3,429,300

○공공예금이자수입 3,429,300

― 정기예금 3,381,300

― 보통예금 48,000

< 도시재생과 > 14 0 14

○공공예금 이자수입 14

< 도시과 > 50 0 50

○공공예금 이자수입 50

< 건강증진과 > 30 0 30

○공공예금 이자수입 30

< 순천만보전과 > 300 0 300

○수입금 관리통장 예금이자 수입 등 300

< 공원녹지사업소 > 236 0 236

○공공예금 이자수입 236

260,100,000,000원*1.30%

6,000,000,000원*0.8%

7,000원*2회

50,000원*1식

15,000원*2회

300,000원*1회

236,000원

216-06 기타이자수입 48,304 31,147 17,157

[ 일반회계 ] 48,304 31,147 17,157

< 세무과 > 100 0 100

○기타이자수입 100100,000원*1식



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 회계과 > 15,480 25,800 △10,320

○세입세출외현금 예금이자 수입 15,480

< 홍보전산과 > 13 13 0

○ 공공요금 통장 이자수입 13

< 자원순환과 > 1,200 780 420

○이자수입 1,200

< 경제진흥과 > 26,000 0 26,000

○씨내몰 보증금 및 시장 임대 보증금 26,000

< 투자유치과 > 43 0 43

○전남형강소기업 육성사업 정산결과 이자수입 23

○통장 계좌 이자수입 20

< 관광진흥과 > 300 300 0

○드라마,에코촌,야생차,관광진흥과 사무실 사용 카드 대금

관리계좌 이자 수입 300

< 허가민원과 > 200 0 200

○기타이자수입 200

< 노인장애인과 > 2,000 3,000 △1,000

○각종 보조사업 관리계좌 이자수입 2,000

< 여성가족과 > 430 0 430

○보조금 이자발생액 반납 430

< 보건위생과 > 1,000 22 978

○세입세출외 현금관리 및 보조금 정산 이자반납

1,000

< 친환경농축산과 > 82 82 0

○공공예금이자수입 82

< 평생학습과 > 100 0 100

○예금통장 이자수입 100

< 문화예술과 > 1,000 1,000 0

○ 기타 이자수입 등 1,000

< 스포츠산업과 > 246 0 246

○민간단체 보조금 예금 계좌 이자 246

< 도서관운영과 > 110 150 △40

○기타이자수입 110

― 일상경비 계좌 이자 90

1,200,000,000원 * 1.29%

13,000원*1식

600,000원*2회

26,000,000원*1식

23,000원*1식

10,000원*2회

75,000원*4개소

200,000원*1건

50,000원*40개소

430,000원*1식

1,000,000원*1식

41,000원*2회

50,000원*2회

1,000,000원*1식

246,000원*1식

90,000원*1회



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

― 작은도서관 보조금 운영에 따른 이자 2020,000원*1회

220 임시적세외수입 14,548,365 33,618,849 △19,070,484

221 재산매각수입 270,000 547,170 △277,170

221-03 공유재산매각수입금 270,000 547,170 △277,170

[ 일반회계 ] 270,000 547,170 △277,170

< 회계과 > 150,000 302,500 △152,500

○시유재산 매각수입 150,000

< 도로과 > 100,000 140,000 △40,000

○공유재산매각수입 100,000

< 산림소득과 > 20,000 0 20,000

○공유림 매각 수입 20,000

150,000,000원 * 1회

20,000,000원*5건

20,000,000원*1회

222 부담금 1,402,013 1,517,354 △115,341

222-02 일반부담금 1,402,013 1,508,300 △106,287

[ 일반회계 ] 1,402,013 1,508,300 △106,287

< 안전총괄과 > 239,763 290,000 △50,237

○CCTV통합관제센터 관제요원 인건비 부담금(전남도교육청)

239,763

< 환경보호과 > 880,700 898,300 △17,600

○주암다목적댐 주변지역 지원사업(수자원공사)

880,700

< 토지정보과 > 200,000 200,000 0

○개발부담금 200,000

< 산림소득과 > 74,550 120,000 △45,450

○조림사업비의 자부담금 74,550

< 공원녹지사업소 > 7,000 0 7,000

○가로수훼손 부담금 7,000

239,763,000원*1식

880,700,000원*1식

8,000,000원*25명

4,880,000원*152.767㏊*10%

7,000,000원*1식

223 과징금및과태료등 481,950 481,200 750

223-01 과징금 45,000 73,000 △28,000

[ 일반회계 ] 45,000 73,000 △28,000

< 경제진흥과 > 15,000 0 15,000

○석유 및 석유 대체연료 사용법 위반에 따른 과징금

15,000

< 관광진흥과 > 2,000 5,000 △3,000

○공중위생관리법 위반업소 과징금 2,000

< 토지정보과 > 5,000 20,000 △15,000

7,500,000원*2건

2,000,000원*1개소



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○부동산실명법위반자 과징금 5,000

< 보건위생과 > 18,000 18,000 0

○노래연습장 및 게임제공업 과징금 18,000

< 평생학습과 > 5,000 10,000 △5,000

○청소년보호법위반 과징금 5,000

5,000,000원*1회

1,000,000원*18건

500,000원*10명

223-02 이행강제금 120,000 110,000 10,000

[ 일반회계 ] 120,000 110,000 10,000

< 건축과 > 120,000 110,000 10,000

○불법건축물이행강제금 120,0002,000,000원*60건

223-03 변상금 22,000 48,200 △26,200

[ 일반회계 ] 22,000 48,200 △26,200

< 회계과 > 1,000 2,200 △1,200

○공유재산 변상금 1,000

< 건설과 > 18,000 30,000 △12,000

○국유재산(건교부,농축산부) 변상금 17,934

○시유재산 변상금 66

< 도로과 > 3,000 6,000 △3,000

○공유재산 무단 사용 및 불법 도로점용 3,000

1,000,000원 * 1식

448,370원*40건

66,100원*1건

300,000원*10건

223-05 과태료 294,950 250,000 44,950

[ 일반회계 ] 294,950 250,000 44,950

< 환경보호과 > 32,000 21,500 10,500

○물환경보전법 위반과태료 5,000

○대기환경보전법 위반과태료 15,000

○폐기물관리법 위반과태료 3,000

○가축분뇨의 관리 및 이용에 관한 법률 위반과태료

4,000

○소음진동규제법 위반과태료 5,000

< 자원순환과 > 55,000 55,000 0

○자원의절약과 재활용촉진법위반 과태료 1,000

○쓰레기불법투기 과태료 36,000

○폐기물관리법위반 과태료 18,000

< 관광진흥과 > 1,000 3,000 △2,000

○공중위생관리법 및 농어촌정비법 위반업소 과태료

1,000

< 허가민원과 > 15,750 30,000 △14,250

500,000원*10건

500,000원*30건

1,000,000원*3건

500,000원*8건

500,000원*10건

100,000원*10개소

3,000,000원*12월

1,500,000원*12월

1,000,000원*1개소



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○가족관계등록 과태료(허가민원과) 1,250

○가족관계등록 과태료(읍면) 2,500

○주민등록과태료(읍면) 12,000

< 노인장애인과 > 110,000 80,000 30,000

○장애인주정차 단속 과태료 110,000

< 토지정보과 > 20,000 8,000 12,000

○부동산 등기신청해태 과태료 5,000

○부동산거래신고의무 위반 과태료 15,000

< 도시과 > 10,000 2,000 8,000

○건설산업기본법위반 과태료 10,000

< 건축과 > 10,000 8,000 2,000

○옥외광고물 위반 과태료 10,000

< 도로과 > 2,000 4,000 △2,000

○도로법 위반 과태료 2,000

< 교통과 > 10,000 8,000 2,000

○건설기계관리법위반과태료 10,000

< 보건위생과 > 20,000 20,000 0

○의료법, 공중위생법 및 식품위생법 등 위반업소 과태료

20,000

< 건강증진과 > 1,500 3,000 △1,500

○흡연과태료 1,500

< 친환경농축산과 > 6,900 6,900 0

○축산물위생관리법 위반 과태료 900

○가축전염병법 위반 과태료 6,000

< 산림소득과 > 800 600 200

○산림보호법 위반 과태료 800

25,000원*50건

25,000원*100건

1,000,000원*12월

100,000원*1,100건

500,000원*10회

3,750,000원*4회

200,000원*50건

2,000,000원*5건

200,000원*10건

83,340원*10명*12개월

200,000원*100건

100,000원*15명

300,000원*3건

2,000,000원*3건

200,000원*4회

224 기타수입 12,144,394 30,582,925 △18,438,531

224-01 불용품매각대 20,021 20,500 △479

[ 일반회계 ] 20,021 20,500 △479

< 회계과 > 20,000 20,000 0

○불용물품, 차량 매각대 20,000

< 도서관운영과 > 21 500 △479

○훼손도서, 잡지 등 폐기 매각 21

20,000,000원 * 1식

21,000원*1회

224-06 그외수입 12,124,373 30,562,425 △18,438,052



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 일반회계 ] 12,124,373 30,562,425 △18,438,052

< 전략기획과 > 16,000 15,000 1,000

○소송비용 회수 16,000

< 총무과 > 450,000 0 450,000

○공무원연금공단 대여학자금 부담금 잉여액 반납금

450,000

< 세무과 > 9,280,000 8,470,000 810,000

○그외수입 9,280,000

― 징수촉탁수수료 15,000

― 지방소비세 중 지방교부세감소분 보전액

8,800,000

― 시금고협력사업비(출연금) 430,000

― 그외수입(포상금,환급금,주행세이자 등)

35,000

< 회계과 > 150,540 139,660 10,880

○법인카드 사용 발전기금 72,808

○보조금 카드 사용 포인트 77,732

< 홍보전산과 > 15,100 5,684 9,416

○ 공통기반 전산장비 유지보수 위탁사업비 반납액

14,600

○ 순천상징 노래 음원수입 500

< 자원순환과 > 1,000 4,000 △3,000

○환경미화원 퇴직전환금 1,000

< 경제진흥과 > 120,000 192,000 △72,000

○지하상가 관리비 120,000

< 투자유치과 > 20,000 0 20,000

○낭트생나제르미술대학 기숙사 임차보증금 반환

20,000

< 관광진흥과 > 86,900 0 86,900

○드라마촬영장 아트공작소 체험료 수입 2,400

○헬스투어 체험 수입 70,000

○순천 푸드아트페스티벌 푸드부스 임차료 12,000

○순천 푸드아트페스티벌 아트부스 임차료 2,500

< 시민소통과 > 10,000 10,000 0

○각종 보조금 집행잔액 반납 10,000

< 허가민원과 > 3,000 0 3,000

16,000,000원*1식

450,000,000원*1식

15,000,000원*1식

8,800,000,000원*1식

430,000,000원*1식

35,000,000원*1식

7,280,819,000원 * 1.0%

15,546,560,000원 * 0.5%

14,600,000원*1식

500,000원*1식

1,000,000원*1명

1,500,000원*80개소

2,000,000원*10실

6,000원*5명*80회

100,000원*700인

300,000원*40개소

50,000원*50개소

10,000,000원*1식



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○그외수입 3,000

< 사회복지과 > 4,333 4,506 △173

○ 무연고자 유류금품 귀속 4,333

< 노인장애인과 > 252,300 226,800 25,500

○경로식당운영수입(노인복지관) 80,250

○경로식당운영수입(동부종합복지관) 85,000

○경로식당운영수입(남부종합복지관) 80,250

○동부종합복지관 어린이집 공공요금(상하수도) 수입

1,800

○기초연금 등 환수금 5,000

< 여성가족과 > 150,000 0 150,000

○보조금 집행잔액 반납 150,000

< 토지정보과 > 696,000 208,000 488,000

○지적재조사 조정금 696,000

< 교통과 > 15,000 0 15,000

○유가보조금 부정수급 환수 15,000

< 보건위생과 > 3,000 10,000 △7,000

○보조금 집행잔액 등 3,000

< 건강증진과 > 8,000 8,350 △350

○출산·육아용품 대여소 연회비 및 연체료 8,000

― 출산·육아용품 대여소 연회비 7,000

― 출산·육아용품 대여소 연체료 1,000

< 농업정책과 > 430,008 442,008 △12,000

○도매시장 시설관리비 430,008

< 평생학습과 > 250,000 117,930 132,070

○청소년수련원 감가상각비 114,330

○문화건강센터 카페테리아 공공요금 부과(전기,상하수도)

부과 3,600

○교육기관 보조금 반납 132,070

< 문화예술과 > 20,000 20,000 0

○ 기타 임시적 세외수입 20,000

< 도서관운영과 > 1,205 900 305

○그림책도서관 체험 재료 판매 1,205

< 국가정원운영과 > 77,427 20,550,427 △20,473,000

3,000,000원*1건

4,333,113원*1건

1,500원*53,500명

1,500원*56,667명

1,500원*53,500명

150,000원*12월

250,000원*20명

150,000,000원*1식

160,000원*4,350필지

250,000원*5명*12월

3,000,000원*1식

10,000원*700명

1,000원*100명*10일

35,834,000원*12개월

114,330,000원*1식

300,000원*12월

132,070,000원*1식

20,000,000원*1식

241,000원*5회



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○순천만국가정원 수상자전거 수익료 7,227

○하절기 양산 대여금 3,000

○순천만국가정원 식음시설 전기 및 상하수도요금 67,200

― 상하수도요금 7,200

― 전기요금 60,000

< 순천만보전과 > 29,000 12,200 16,800

○순천만습지 임대시설 전기사용료 12,000

○유류카드 포인트 환급액 등 200

○사계절 탐조프로그램 이용료 16,800

< 공원녹지사업소 > 10,000 10,000 0

○기타잡수입(이자,보험금 환급금,포상금등)

10,000

< 낙안읍성 > 600 0 600

○낙안읍성 두부체험장 체험료 600

< 문화예술회관 > 15,000 15,000 0

○예술단 공연 초청료 등 15,000

< 체육시설관리소 > 9,960 99,960 △90,000

○임대사무실 전기 및 상하수도요금 9,960

― 임대사무실 전기요금 8,400

― 조곡구장 경로식당 상하수도요금 1,560

7,227,920원*1회

600,000원*12월

5,000,000원*12월

1,000,000원*12월

200,000원*1회

1,400,000원*12월

1,000,000원*10건

3,000원*20명*10회

15,000,000원*1회

700,000원*12월

130,000원*12월

225 지난연도수입 250,008 490,200 △240,192

225-01 지난연도수입 250,008 490,200 △240,192

[ 일반회계 ] 250,008 490,200 △240,192

< 세무과 > 250,008 490,200 △240,192

○지난연도수입(세외수입 통합징수팀) 250,00820,834,000원*12월


